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Ancient

1 Post Mauryan, Uninscribed die struck coin, Saurashtra region, Copper, 3.26g, Obv: Taurine standard, Indradhwaja on left, crude 
Human figure standing to right, river with Taurine below, Rev: Frog (Piper# 504). Extremely fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
2 Post Mauryan, Uninscribed die struck coin, Ujjain region, Copper, 3.54g, Obv: Tree on hill, Fish tank & six armed symbol to left, Rev: 

Ujjain symbol with Taurine in each orbs (piper# 782). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

3 Post Mauryan, Uninscribed counter mark type, Coin of central India, Copper, 7.89g, Obv: Deity with crested hair to right with stick in his 
left and Kamandalu in his right, Six arm symbol, Sun symbol, Rev: Standing Human figure, Ujjain symbol. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
4 Ancient Deccan, Uninscribed, Cast Copper, 10.09g, Obv: Three arched Hill, Crescent above, Rev: Hollow cross. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
5 Tribal Coinage, Agodaka Janpada, Copper Alloyed, 4.78g, Obv: Railed tree, Brahmi legend “Agacha”, Rev: Warned out (Piper# 

991/998). Fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

6 Tribal Coinage, Audumbara tribe of ancient Punjab, Rudradasa, Copper, 2.22g, Obv: Temple with Trishul to right, Brahmi legend, 
Rev: Audumbara tree with Elephant to right worn out, Kharoshthi legend. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

7 Dattas of Ancient Eastern Malwa, Tripuri region, Uninscribed Lead, 2.38g, Uniface, Swastika with Taurines attached to the end of 
each arm on obverse. Very fine. 
The obverse symbol is characteristic of the Datta dynasty, which flourished in the immediate pre- Satavahana period in Eastern Malwa. 
Larger units of the same type bear legends of Datta kings such as Ajadatta, Bhavadatta etc.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
8 Kausambi, Uninscribed Cast Copper, 0.69g, Obv: Goddess Laxmi standing, Rev: Railed Indradhvaja (Piper# 1112). Very fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
9 Almora, Sivadatta, Copper Alloy, 6.07g, Obv: Almora symbol, Bull & railed parasol above, Brahmi legend around, Rev: Complex 

railing with 2 Pillers on each sides (Piper# 1014). Fine for type, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

10 Indo Greeks, Eukratides, Silver Obol, 0.56g, Obv: Diademed bust of Eukratides in horned Boiotian Helmet facing right, Rev: Two 
“Pilei” surmounted by Stars and 2 Palm branches, Monogram below, Greek legend “BACILEOC EUKRATIDOU” on either side 
(Hoover# 139). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
11 Indo Greeks, Apollophanes, Silver Drachma, 2.34g, Obv: Bust of Apollophanes in diademed Boiotian Helmet, Greek legend 

“BASILEOS SOTEROS APOLLOPHANOY”, Rev: Goddess Athena Promachos standing left, brandishing thunderbolt and shield, 
Monogram to right, Kharoshthi legend “Maharajasa Tratarasa Aplaphanasa” around (Hoover# 475). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
12 Indo Greeks, Antialkidas, Copper, 5.87g, Obv: Bust of Zeus to right, Brandishing thunderbolt, Greek legend “BACILEOC NIKATOR 

ANTIALKIDOY” around, Rev: Two Palm branches flank by Pilei, monogram below, Kharoshthi legend “Maharajasa jayadharasa 
Antialkidasa” around (Hoover# 263). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
13 Indo Greeks, Zoilos II, Silver Drachma, 2.31g, Obv: Diademed bust of Zoilos to right, Greek legend “BASILEOS SOTEROS ZOILOY” 

around, Rev: Goddess Athena Promachos standing left, brandishing thunderbolt & shield, Monogram to right, Kharoshthi legend 
“Maharajasa Tatarasa Jhoilasa” around (Hoover# 466). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
14 Indo Greeks, Hermaios, Silver Drachma, 2.21g, Obv: Diademed bust of Hermaios to right, Greek legend “BACILEOC SOTEROS 

HRMAIOY” around, Rev: Zeus enthroned facing 3/4 left making benediction gesture holding sceptre, monogram to right, Kharoshthi 
legend “Maharajasa Tatarasa Heramayasa” (Hoover# 293). Very fine+, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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15 Joint issue of Indo Greek and Kushan, Hermaeus and Kujula Kadphises, Copper Drachm, 6.05g, Obv: Bust of King facing right, 

corrupt Greek legend around, Rev: Heracles stands facing, head to left, wears diadem with ribbons to right, holds club in right hand, 

Lion's king over left forearm, Kharoshthi legend around. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

16 Kushans, Wima Kadphises, Copper, 16.0g, “Shiva-Nandi bilingual” type, Obv: King standing facing to left with right hand over fire 

altar & trident with tamgha and club in right field with Bacterian Greek legend around, Rev: Shiva standing in front of Nandi holding 

Trident, Kharoshthi legend around (ACW# 3008-10). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

17 Kushans, Kanishka, Copper, 8.27g, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a small fire altar, 

wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend around, Rev: God MIOPO 

standing facing left, surrounded by radiate halo, tamga on left, Bacterian legend “MIOPO” on right. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

18 Kushans, Kanishka, Copper, 4.19g, “Jammu” series, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a 

small fire altar, wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend around, Rev: God 

MIOPO standing facing left, surrounded by radiate halo, tamga to left, Bacterian legend “MIOPO” on right. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

19 Kushans, Kanishka, Copper, 16.49g, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a small fire altar, 

wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend around, Rev: Mao stands facing, 

head to left with crescent emerging from shoulders, wears diadem with two ribbons to right, cloak around shoulders clasped at chest, 

over belted ankle length tunic and boots, make gesture of blessing with extended right hand, clasps Bacterian legend “MAO” to right. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

20 Kushans, Kanishka, Copper, 3.81g, “Jammu” series, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a 

small fire altar, wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend around, Rev: Mao 

stands facing, head to left with crescent emerging from shoulders, wears diadem with two ribbons to right, cloak around shoulders 

clasped at chest, over belted ankle length tunic and boots, make gesture of blessing with extended right hand, clasps Bacterian legend 

“MAO” to right. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

21 Kushans, Kanishka, Copper, 7.82g, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a small fire altar, 

wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend around, Rev: Helios stands 

facing, head to left, surrounded by radiate halo diadem with ribbons to right, cloak around shoulders double clasped at the chest worn 

over belted tunic and boots, makes gesture of blessing with bent arm and extended right hand, clasps hilt of sword with left hand on hip, 

tamga to left, Greek legend “HELIOS” dotted border around. Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

22 Kushans, Kanishka, Copper, 16.87g, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a small fire altar, 

wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend around, Rev: Oado runs to left, 

bearded, with windblown spiked hair, wears dhoti and bracelets, both hands raised, tamga to left, Bacterian legend “OADO” to right. 

Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

23 Kushans, Kanishka, Copper, 5.05g, “Jammu” series, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a 

small fire altar, wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend around, Rev: Oado 

runs to left, bearded, with windblown spiked hair, wears dhoti and bracelets, both hands raised, tamga to left, Bacterian legend “OADO” 

to right. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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24 Kushans, Kanishka, Copper, 3.68g, “Jammu” series, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a 

small fire altar, wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend around, Rev: 

Goddess Nana standing facing right wearing a long robe, head surrounded by halo, holds wand with Lion protome in right hand, bowl in 

left hand, tamga in right, Bacterian legend “NANA” to left. All within dotted circle. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

25 Kushans, Kanishka, Copper, 4.30g, “Jammu” series, Obv: King stand facing, head to left with long beard, making and offering at a 

small fire altar, wearing Iranian cap, knee length tunic, trouser and boots hold spear with left hand, Bacterian legend around, Rev: 

Oesho with four arms stands facing, head to left surrounded by halo, wears dhoti, bracelets and armlets, holds diadem with extended 

lower right hand, thunderbolt in raised right hand, trident held vertically with raised upper left hand and water pot at hip with lower left 

hand, tamga to left, Bacterian legend “OSPO” to right.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

26 Kushans, Huvishka, Copper Drachm, 10.40g, “Elephant rider” type, Obv: King mounted on Elephant facing right, wears diadem, 

with head surrounded by halo, holds ribboned and forked sceptre with right hand, Rev: Mao stands facing, head to left, makes gesture 

of blessing with extended right hand, clasps hilt of sword with left hand on hip, tamga to left, Bacterian legend “MAO”. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

27 Kushans, Huvishka, Copper, 9.92g, Obv: King seated cross leg, holding sceptre, Bacterian legend around, Rev: Moon God (Mao) 

standing facing left, tamga to left, Bacterian legend “MAO” on right. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

28 Kushans, imitative coins from Orissa, Puri Kushan, anonymous issue, 4.77g, Obv: Crude version of standing king holding branch 

like sceptre in his right, Rev: Crude depiction of Shiva standing to left holding trident (Piper# 1207). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

29 Satavahanas, Siri Satavahanasa, Alloyed Copper, 3.22g, “Junnar Lion” Type, Obv: Lion standing to left with three arched below, 
Rev: Four orb Ujjaini symbol with Nandipada (Mitch K&A# 112). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

30 Satavahanas, Siri Satkarni, Nashik region, Copper, 6.80g, “Elephant” type, Big flan, Obv: Elephant with trunk raised standing facing 
Left, Brahmi legend above, Rev: Ujjain Symbol. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

31 Satavahanas, Copper, 2.68g, “Elephant” type, Obv: Elephant walking to right with upraised trunk, tree above, Rev: Taurine, Srivatsa 
symbol. Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
32 Satavahana, Lead (28), “Tarhala Hord” type, Obv: Elephant with upraised trunk, Brahmi legend above, Rev: Four orbs Ujjain symbol. 

Very fine to very fine+. 28 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

33 Satavahanas, Gotamiputa Siri Satakani, counterstruck on a drachm of Kshaharata Kshatrapa Nahapana, Silver Drachma, 
2.17g, Obv: Traces of Nahapana's bust and traces of crude Greco-Roman legend around, overstruck by 'three arched hill with crescent 
symbol' and Brahmi letters “Rano Gota…” to right, Rev: Ujjain symbol, or dynastic emblem of the Satavahanas, traces of under type 
(Brahmi and Kharoshthi legends and thunderbolt-arrow symbol) visible underneath. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
34 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana, Silver Drachma (2), 2.10g, 2.07g, Obv: Bust of king to right, wearing flat cap 

and hair buns on temple, crude Greek legend around, Rev: Dynastic emblem of arrow pointing down and thunderbolt, Brahmi legend to 
right, “Rajno Kshaharatasa Nahapanasa”, Kharoshthi legend to left “…Nahapanasa” (MAC 2682-2684). Very fine to very fine+. 2 
coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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35 Western Kshatrapas, Kshaharata house, Nahapana, Silver Drachma, 2.25g, Obv: Bust of king to right, wearing flat cap and hair buns 
on temple, crude Greek legend around, Rev: Dynastic emblem of arrow pointing down and thunderbolt, Brahmi legend to right, “Rajno 
Kshaharatasa Nahapanasa”, Kharoshthi legend to left “…Nahapanasa” (MAC 2682-2684). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
36 Western Kshatrapas, Vijayasena as Mahaksatrapa, Silver Drachma, 2.20g, Obv: Bust of king facing right, Rev: Crescent on Three 

arched hill over a wavy line, crescents in left field and Sun in the right field, hybrid Brahmi legend “Rajno Mahaksatrapasa 
Damasenasa Putrasa Rajno Mahaksatrapasa Vijayasenasa” (Fishman# 23.3.X (4)). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 700-1,000
37 Western Kshatrapas, Silver Drachma (11), various rulers and dates. Very fine. 11 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
38 Kuras of Kolhapur, Rano Vasithiputra Kura, Lead, 5.87g, Obv: Bow and Arrow, Complete Brahmi legend “Rajno Vasithiputas 

Kurasa”, Rev: Tree in the railing in left, Six arched Hill on right, river line below. Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

39 Kuras of Kolhapur, Vasithiputra Vilivayakura, Lead, 13.71g, Obv: Bow and Arrow, Complete Brahmi legend “Rajno Vasithiputas 
Vilivayakurasa”, Rev: Tree and Ten arched Hill above rectangle, river line inside the rectangle (Piper# 2037). Patinated, extremely 
fine, very rare in this grade. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
40 Chutus of Banavasi, Mulanandasa, Lead, 12.02g, Obv: Eight-arched hill with circular Brahmi legend, “Rajno Mulanandasa”, Rev: 

Tree in railing in twelve compartments, Nandipada to right. Deep bold strike, extremely fine, rare in this grade. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

41 Anandas of Banavasi, Anonymous Lead, 1.52g, Obv: Srivatsa symbol, Rev: Nandipada symbol (Piper# 2103). Deep bold strike, 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
42 Satavahana Feudatories, Banavasi Region, Rano Visnu Rudra Buddhananda, Potin, 1.36g, Obv: Bull standing facing right, 

Brahmi legend “Rano Visnu Rudra Buddhanandasa”, around, Rev: Bow, Arrow and Circles (Piper# 2115). Extremely fine for type.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

43 Guptas, Kumar Gupta I, Gold Dinar, 1.25g, broad flan, Repousse, Obv: Garuda seated on a branch with rounded finials. Brahmi 
legend “Sri Mahendraditya”, below the legend Brahmi letter “Va” and a six dot grouping (S Kumar# Class I, variety A). Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 50,000-60,000

44 Maitrakas of Vallabhi, Bhattaraka, Silver Drachma (2), 1.87g, 1.83g, Obv: Bust of king right, Rev: Trident with straight prongs and 
Brahmi legend “Rajno Mahakshatrapa- (pa) ramaditya-bhakta MahaSamanta sri Sarvva Bhattarakasa” (ACW# 4886). 
Uncleaned, very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
45 Ancient Malwa, Aulikaras of Mandasor - Feudatories of Guptas, Uninscribed Lead, 4.60g Obv: Bold Lotus, Rev: Conch- Shankh 

(Piper# 902). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

46 Sharabhpurias of Chhatisgarh, Prasannamatra, Gold Dinar, 1.30g, broad flan, Garuda flanked by Shankha and chakra, with box-
headed Brahmi legend “Sri Prasannamatra” below, Repousse and bracteates. Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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Ancient World
47 Persia, Achaemenid Empire, Darius I / Xerexes I, Silver Siglos, 5.30g, Obv: Persian king or hero right, with a quiver in place 

kneeling in the act of shooting an arrow, Rev: Incuse punch ( # 1027-1028). Very fine+, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

Medieval India

48 Imperial Cholas, Uttama Chola, Base Silver Kahavanu, 4.24g, Broad Flan, Obv: Within the border of dots, under Parasol flanked by 
2 flywhisks, the following figures from left to right, a lampstand, a strung bow, a Tiger, 2 fishes & another lampstand, Rev: Devnagari 
legend “U tta ma / Cho lah” within the border of dots (K Ganesh # 1.3). Deep bold Strike. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
49 Alupas, Anonymous Gold Fanam, 0.41g, Obv: Alupa royal emblem of a pair of Fish, a lampstand and a Conch- Sankha on right, Rev: 

Kannada letter “Shri” (MCSI-I 222-223). Extremely fine, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

50 Kadambas, Gold 1/4 Fanam, 0.09g, anonymous, Obv: Beautiful lion to right, Rev: Kannada letter (unlisted in major catalogue). 
Extremely fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
51 Hoysalas of Dwarasamudra, Gold Fanam (2), 0.42g, 0.39g, Obv: Lion to right crescent above, Rev: Boar (K Ganesh# 8.18). 

Extremely fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

52 Hindu coins of Kashmir, Joint issue of Didda Rani and Kshem Gupta, Copper, 5.87g, Obv: King standing performing sacrifice, 
Rev: Seated Goddess facing front, wearing a large ear rings, Sharada letter “Di” on left and “Kshem” on right. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
53 Hindu coins of Kashmir, Nandi Gupta, Copper, 6.15g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess facing front, 

wearing a large ear rings, Sharada letter “Na” on left and “ndi gu” on right. Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

54 Hindu coins of Kashmir, Bhima Gupta, Copper, 6.03g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess facing front, 
wearing a large ear rings, Sharada letter “Bhi” on left and “ma gu” on right. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
55 Hindu coins of Kashmir, Abhimanyu Gupta, Copper, 5.52g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess facing 

front, wearing a large ear rings, Sharada letter “A” on left and “bhima” on right. Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

56 Hindu coins of Kashmir, Tribhuvan Gupta, Copper, 6.08g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess facing front, 
wearing a large ear rings, Sharada letter “Tri” on left and “bhuva” on right. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
57 Hindu coins of Kashmir, Anantraj Deva, Copper, 6.53g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess facing front, 

wearing a large ear rings, Sharada letter “A” on left and “nant” on right. Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

58 Hindu coins of Kashmir, Kalashraj Deva, Copper, 6.03g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess facing front, 
wearing a large ear rings, Sharada letter “Ka” on left and “lashra” on right. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
59 Hindu coins of Kashmir, Sangramraj Deva, Copper, 5.93g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess facing 

front, wearing a large ear rings, Sharada letter “Sa” on left and “ngram” on right. Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

60 Hindu coins of Kashmir, Harshraj Deva, Copper, 6.06g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess facing front, 
wearing a large ear rings, Sharada letter “Ha” on left and “rsh” on right. Extremely fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
61 Hindu coins of Kashmir, Sugandha Rani, Copper, 6.12g, Obv: King standing performing sacrifice, Rev: Seated Goddess facing front, 

wearing a large ear rings, Sharada letter “Shri” on left and “Suga” on right. Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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62 Waghelas of Gujarat, Saranga Deva, Copper, 0.90g, Obv: Elephant walking to left. Rev: Devnagari legend in two lines. Extremely 
fine, rare.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
63 Banas of Madurai, Copper Kasu, 3.31g, Obv: Garuda running to right holding a Serpent flanked by conch and discus, Rev: Tamil 

legend “Sa ma ra/ ko la/ka la n” (K.Ganesh# 8.10). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

64 Vijaynagar Empire, Devaraya I, Gold Varaha, 3.39g, Obv: Lord Shiva with Goddess Parvati seated, Rev: Three lines Devnagari 
legend (K Ganesh# 9.28). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000
65 Vijaynagar Empire, Krishnadevaraya, Gold 1/2 Varaha, 1.69g, Obv: Lord Bala Krishna seated facing, Conch to right & discus to left, 

string of flowers above, Rev: Three line Devnagari legend “Sri Pra/ tapakrishna/ raya” (K Ganesh# 9.84). About extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

66 Nayakas of Ikkeri (Bednur/Keladi), Sadashiva Nayaka, Gold Fanam, 0.39g, Obv: Shiva and Parvati seated. Rev: Devnagari legend 
“Si”. About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
Delhi Sultanate

Khaljis/ Tughluqs
67 Silver Tanka (2), 10.89g, 10.86g, Khaljis, Alla ud din Khalji (G&G# D226) & Tughluqs, Ghiyath al din Tughluq, Hadrat Dehli 

(G&G# D306). Very fine. 2 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Suris
68 Islam Shah Suri, Silver Rupee, 10.67g, Satgaon Mint, AH 955 (G&G# D968). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
69 Islam Shah Suri, Silver Rupees (2), 11.27g, 11.18g, “1477- Mintless” Type, AH 959 & AH 960 (G&G# D980). Very fine. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
Bengal Sultanate

70  Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.60g, Dar al darb Husainabad Mint, AH 9XX (G&G# B741). Without any test mark & Shroff 
marks. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
71  Ala al din Husain Shah, Silver Tanka, 10.66g, Dar al darb Husainabad Mint, AH 904 (G&G# B765). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
72  Nasir ul din Nusarat, Silver Tanka, 10.65g, Arsah Mint, AH 930 (date retro) (G&G# B800). Without any test mark & Shroff marks. Very 

fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

73 Nasir ul din Nusarat, Silver Tanka, 10.67g, Dar al darb Husainabad Mint, AH 925 (G&G# B820). Without any test mark & Shroff 
marks. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000 
74  Nasir ul din Nusarat, Silver Tanka, 10.66g, Dar al Darb Husainabad Mint, AH 925, both sides within border of criss crosses and dots 

(G&G# B824). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

75 Ghiyath al din Mahmud, Silver Tanka, 10.62g, “Badr Shahi series”, Ha Mint, AH 933 (G&G# B917). Small Test Mark on reverse 
otherwise extremely fine.

           Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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76 Ghiyath al din Bahadur, Silver Rupee, 11.26g, AH 967 (G&G# D967). Very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

77 Daud Shah, Silver Rupee, 11.30g, Patna Mint, Swastik as a Mint mark (G&G# B980). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

78 Daud Shah, Silver Rupee, 11.58g, Tanda Mint, AH 980 (G&G# B982). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Adil Shahi of Bijapur Sultanate
79 Gold Hudki 1/2 Pagoda, 1.66g, uncertain symbols on both sides (G&G# BJ48). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
Malwa Sultanate
80 Silver 1/2 Tanka (12), various rulers and dates. Very fine to very fine+. 12 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000
Mughal

81 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Kalima” type, Shahr- i- Muazzam Ahmedabad Mint, AH 981 (KM# A80.2). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

82 Akbar, Silver Rupee, 11.41g, “Kalima” type, Dar al-Sultanate Ahmedabad Mint, AH 982, legend within a dotted square on both sides 
(KM# 80.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,800-3,000
83 Akbar, Silver Rupee, 10.87g, “Kalima” type, Dar al-Sultanate Ahmedabad Mint, AH 984 (KM 80.2). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,800-3,000
84 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, Dar ul Sultanate Ahmedabad Mint, AH 992, with additional word Ain (KM# 82.1). Extremely 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

85 Akbar, Silver Square Rupee, 11.43g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 3X (KM# 88.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

86 Akbar, Silver Rupee, 11.45g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir, Year 45, with additional word Ain (KM# 93.2). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
87 Akbar, Silver Rupee, 11.44g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban, Year 45, with additional word Ain (KM# 93.2). 

Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

88 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Di, Year 4X (KM# 93.2). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,400

89 Akbar, Silver Rupee, 11.38g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 45, with additional word “Ain” (KM# 93.2). 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
90 Akbar, Silver Rupee, 11.43g, “Jalalahu- Octagonal border” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Azar, Year 48 (KM# 94.2). Very 

fine+, rare.
Sold ` ................ Estimate: ` 10,000-12,000

91 Akbar, Silver Square 1/2 Rupee, 5.67g, “Jalalahu” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Bahaman, Year 37 (KM# 62.4). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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92 Akbar, Silver Rupee, 11.33g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

93 Akbar, Silver Rupee, 11.36g, “So called rebellion issue”, Allahabad Mint (KM# 97.1). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

94 Akbar, Silver Rupee, 11.47g, “Ilahi” type, Berar Mint, Ilahi Month Ardibihisht, Year 4X (KM# 93.6). Ornamental with Star and other 
floral motif. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
95 Akbar, Silver Rupee, 11.39g, “Jalalahu” type, Burhanpur Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 50 (KM# 93.7). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
96 Akbar, Silver Rupee, 11.31g, “Kalima” type, Hadrat Delhi Mint, AH 971 (KM# 80.7). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
97 Akbar, Copper Dam, 20.65g, Dar ul Khilafat Gorakhpur Mint, AH 987 (partly visible) (KM# 28.22). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

98 Akbar, Silver Square Rupee, 11.39g, “Kalima” type, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 986 (KM# 82.5). Complete Mint name at the 
bottom on obverse. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
99 Akbar, Silver Square Rupee, 11.38g, Dar ul Sultanate Lahore Mint, AH 988 (KM# 82.5). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
100  Akbar, Silver Rupee, 11.37g, “Kalma” type, Malpur Mint, AH 984 (KM# 80.14). Very fine, very rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-14,000
101 Akbar, Copper Dam, 20.65g, Malpur Mint, AH 985 (KM# 28.38). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

102 Akbar, Silver Rupee, 11.25g, “Jalalahu” type, Patna Mint, Ilahi 44 (KM# 93.14). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

103 Akbar, Silver Rupee, 11.40g, “Jalalahu” type, Sitapur Mint, Ilahi Month Mihir, Year 49 (KM# 93.18). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

104 Akbar, Silver Square Rupee, 11.42g, “Jalalahu” type, Tatta Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 46 (KM# 88.7). One test mark otherwise 
extremely fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
105 Akbar, Silver Square Rupee, 11.41g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000) (KM# 82.8). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
106 Akbar, Silver Square Rupee, 11.36g, Urdu Zafar Qarin Mint, AH Alf (1000) (KM# 82.8). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 5,000-6,000
107  Akbar, Copper 1/2 Dam, 10.11g, Dar Al-Khilafa Shahgarh urf Qannauj Mint, Cross as a Mint mark, AH 98X (KM# 22.17). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500
108 Akbar, Silver Square Rupee, 11.37g, “Jalalahu- Mintless” type, Ilahi Month Farwardin, Year 39 (KM# 90.1). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
109 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.40g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Khurdad, Year 50 (KM# 

140.1). Very fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 3,000-4,000

110 Jahangir as Pre-accession name “Salim Shah”, Silver Rupee, 11.45g, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Tir, Year 2 (KM# 140.2). 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
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111 Jahangir, Silver Rupee, 11.45g, “Nur ud din” type, Ahmedabad Mint, AH XXX2, Ilahi Month Tir (KM# 145.2). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

112 Jahangir, Silver Rupee, 11.46g, “Nur ud Din” type, Ahmedabad Mint (10)21/ RY 7, Ilahi Month Azar (KM# 145.2). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

113 Jahangir, Silver, Rupee, 11.47g, “Muzaiyan” couplet, Ahmedabad Mint, AH 1022/ RY 8, Ilahi Month Aban (KM# 149.2). About 
extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
114 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Kalima” type, Ahmadnagar Mint (KM# 141.1). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
115 Jahangir, Silver Rupee, 11.39g, “Hamisha” couplet, Allahabad Mint, complete mint name on bottom of reverse, AH 1034/ RY 20 (KM# 

149.8). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

116 Jahangir, Silver Rupee, 11.29g, “Din Panah” couplet, Burhanpur Mint, AH 1012, a vertical Fish near Mint name on the reverse. 
Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

117 Jahangir, Silver Rupee, 11.41g, “Nur ud din” type, Dehli Mint, Ilahi Month Khurdad (KM# 145.6). Deep bold strike, extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

118 Jahangir, Silver Rupee, 11.40g, “Nur ud din” type, Fathnagar Mint (KM# 141.8). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

119 Jahangir, Silver Rupee, 11.21g, “Nur ud din” type, Jalnapur Mint (KM# 141.6). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

120 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Nur ud din” type, Lahore Mint, Ilahi Month Bahaman, RY 9 (KM# 145.11). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

121 Jahangir, Silver Rupee, 11.13g, “Badabar” couplet, Lahore Mint, AH 1032/ RY 17, Ornamental motif on both sides (KM# 149.16). 
Cleaned, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
122 Jahangir, Silver Rupee, 11.47g, “Nur ud din” type, Qandahar Mint, Ilahi Month Mihir (KM#45.1). Deep bold strike, one test mark 

otherwise extremely fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

123 Jahangir, Silver Rupee, 11.37g, Tatta Mint, AH 1020/ RY 6, Ilahi Month Mihir, both sides legend within ornamental design (KM# 
145.17). Cleaned, very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
124 Jahangir, Silver Rupee, 11.42g, “Nur ud Din” type, Zafarnagar Mint (KM# 141.7). Decorative floral field on both sides. About 

extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

125 Jahangir, Nurjahan, Silver Rupee, 11.05g, Lahore Mint, AH 1034/ RY 20 (KM# 168.4). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
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126 Imitations of Silver Zodiac Rupees (7), various Signs. Very fine to very fine+. 7 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

127 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.46g, “4 Line Legend” type, Ahmedabad Mint, AH (104)2 (KM# 224.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

128 Shah Jahan, Silver Rupees (2), 11.47g, 11.40g, “4 Line legend” type, Ahmedabad Mint, Ilahi Month Aban in one coin (KM# 224.1). 
Very fine to very fine+. 2 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
129 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.43g, Akbarabad Mint, AH 1040/ RY 4 (KM# 227.2). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
130 Shah Jahan, Silver Nisar, 2.66g, Dar ul Khilafat Akbarabad Mint, AH 1042/ RY 6 (KM# 240.2). Cleaned, very fine, very rare.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 35,000-40,000
131 Shah Jahan, Silver Rupee, 11.38g, “4 Line legend” type, Akbarnagar Mint, AH 1037, (KM# 222.3). Cleaned, very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,700-2,000
132 Shah Jahan, Copper Dam, 20.37g, Surat Mint (KM# 206.6). Very fine for type.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

133 Shah Jahan, Silver Rupees (3), 11.36g, 11.27g, 11.15g, Khambayat Mint, Patna Mint & Surat Mint, central inscription within square, 
knots at corners on both sides (KM# 235.16, 235.20, 235.23). Fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,700-3,000
134 Murad Bakhsh, Silver Rupee, 11.38g, Ahmedabad Mint, central inscription within square, knots at corners on both sides (KM# 

272.1). Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-7,500

135 Aurangzeb, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Obv: Legend “Alamgir” in Persian, Rev: Legend & Date “Falam, RY 4X” written vertically. Very 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
136 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.52g, Ahmedabad Mint, AH 1073/ RY 5 (KM# 300.2). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

137 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.45g, “Mihir-e-Munir” couplet (Usually found on Gold Mohur of Aurangzeb), Bhakkar Mint, AH 1076/ RY 
9, Julus formula on the reverse is omitted. Obv: Shah Aurangzeb Alamgir, Do Chashma 'He' in Mint name Bhakkar, Rev: Sikka Zad 
Dar Jahan Chu Mihire Munir. Deep bold strike (KM# 302.1). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
138 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.35g, Dar ul Zafar Bijapur Mint, AH 1108 (KM# 300.23). Uncleaned, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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139 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.54g, Junagadh Mint, AH 1095/ RY 27 (KM# 301.2). Complete Mint name divided between the bottom 
and left quadrant. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
140 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.55g, Khambayat Mint, AH 1105/ RY 37, Additional word below Seen of Julus (KM# 300.51). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
141 Aurangzeb, Silver Rupee, 11.49g, Torgal Mint, AH 1110/ RY 50 (KM# 300.88). Complete Mint name on bottom of reverse. Extremely 

fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

142 Shah Alam, Gold 1/2 Fanam, 0.19g, Obv: Legend “Shah Alam” in Persian, Rev: Legend & Date “Falam, RY 2” (Not listed in KM). 
Extremely fine, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
143 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.17g, “Abu al Fatah” type, Itawa Mint, AH (11)24/ RY Ahad (KM# 363.14). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
144 Jahandar Shah, Silver Rupee, 11.50g, “Abu al Fatah” couplet, Surat Mint, AH (11)24/ RY Ahad, Half “Ain” in Seen of Julus (KM# 

363.22) (variant). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

145 Jahandar Shah, Copper Dam, 20.86g, Surat Mint (Not listed in KM). Fine, rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

146 Farrukhsiyar
Sold ` ....................... Estimate: ` 

147 Farrukhsiyar, Silver Rupee, 11.34g, Bahadargarh Mint (KM# 377.15). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
148 Farrukhsiyar

Sold ` ....................... Estimate: ` 
149 HKA-699 Farrukhsiyar

Sold ` ....................... Estimate: ` 
150 Farrukhsiyar

Sold ` ....................... Estimate: ` 
151 Farrukhsiyar

Sold ` ....................... Estimate: ` 

152 Farrukhsiyar
Sold ` ....................... Estimate: ` 

153  Rafi Ud Darjat, Silver Rupee, 11.33g, Zain ul Bilad Ahmedabad Mint (KM# 405.1). Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
154 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.60g, Akbarnagar Mint, AH 11XX/ RY 6 (KM# 436.4). Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

155 Muhammad Shah, Silver Rupee, 11.47g, Dar us Sultanate Lahore Mint, AH 114X/ RY 18 (KM# 436.40). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

, Silver Rupee, 11.37g, Azamnagar Gokak Mint, RY 6 (KM# 377.27). Very fine+.
2,000-2,500

, Silver Rupee, 11.30g, Dar us Sarur Burhanpur Mint, AH (11)30/ RY 7 (KM# 377.22). Very fine.
1,500-2,000

, Silver 1/2 Rupee, 5.56g, Khambayat Mint, AH 112X (KM# 375.6). Very fine+.

3,000-4,000
, Silver Rupee, 11.11g, Peshawar Mint, RY 8 (KM#377.51). Uncleaned, fine.

1,000-1,500
, Silver Rupee, 11.36g, “Salis Saheb Kini” couplet, Tatta Mint, AH 1125/ RY Ahad (KM# 377.60). Very fine+, rare.

8,000-10,000

, Silver Rupee, 11.49g, Dar ul Fatah Ujjain Mint, AH 1130/ RY 8 (KM# 377.63). Very fine+.
2,000-2,500
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156 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.42g, “Alam Panah” Couplet, Aurangnagar Mint, AH 1167/ RY 7 (KM# 446.19). Extremely fine, very 
rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000
157 Ahmad Shah, Silver Rupee, 11.10g, Dar ul Fath Ujjain Mint, RY 6 (Not listed in KM). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
158 Alamgir II, Silver Rupee, 11.47g, Kankurti Mint, RY Ahad (KM# 460.42). Interesting Shroff marks on both sides. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
159 Alamgir II, Silver Rupee, 11.37g, Najibabad Mint, AH 116X/ RY 2 (KM# 460.35). Complete name of ruler & mint. Extremely fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
160  Shah Alam II, Silver Rupee, 11.17g, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, AH 1198/ RY 26 (KM# 709.2). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

161 Silver 1/2 Rupees (8), Surat Mint, Shah Jahan (1), Aurangzeb (4), AH 1110/ RY 4X, AH 1109/ RY 4X, AH 1116/ RY 48, AH 1095/ RY 
27, Shah Alam Bahadur (2), AH 112X, Muhammad Shah (1), RY 3X. Very fine to very fine+. 8 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

162 Silver Rupees (5), Katak Mint, Aurangzeb (3), RY 25, RY 27, RY 43 (KM# 300.50), Muhammad Shah (1), AH 114X/ RY 10 (KM# 
436.37) & Ahmad Shah (Not Listed in KM). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Independent Kingdom

Cooch Behar
163 Nara Narayan, Silver Tanka, 10.29g, SE 1477, Bengali legend in 3 lines (KM# 36). About extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Maratha
164 Copper Shivarai, 9.50g, Obv: Shri Raja, Persian Numeral “6” after Shri, Rev: Chattrapati. Very fine, scarce. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
165 Copper Shivarai Fraction, 3.84g, Obv: Shri Raj, Rev: Chattrapati. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000
166 Copper Shivarai Fraction, 3.84g, Obv: Shri Raj, Rev: Chattrapati. Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-3,000
167 Chattrapati, Shahu Maharaj, Copper Shivarai, 9.47g, Obv: Sri Raja Shav, Rev: Chattrapati. Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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168 Chakan- Mominabad, Silver Rupees (3), 11.17g, 11.07g, 11.06g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Sri” on reverse (M&W# T1). 
Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

169 Chandor- Jaaffarabad, Silver Rupees (8), in the name of Shah Alam II, AH 1195/ RY 23, AH 1196/ RY 23, AH 1196/ RY 2X, AH 1199/ 
RY 2X, AH 119X, AH 212 (Sic), AH 212 (Sic) & AH X12 (Sic). Extremely fine to about uncirculated. 8 coins.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

170 Chandor- Jaaffarabad, Silver Rupees (8), in the name of Shah Alam II, AH 1211/ RY 1X, AH 11(9)8/ RY 2X, AH 1X11/ RY 2X, AH 16X 
(Sic)/ RY 2X, AH 162(Sic), AH 162 (Sic), AH 21X (Sic) & AH 11XX. Extremely fine to about uncirculated. 8 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,200-8,000

171 Kalpi, Silver Rupee, 11.28g, in the name of Alamgir II, AH 11XX/ RY Ahad (M&W# T2). Extremely fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

172 Kora, Silver Rupee, 11.30g, in the name of Shah Alam II, RY 3, Trishul and Flag as Mint marks (KM #276). Extremely fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,300-1,500

173 Miraj- Murtazabad, Silver Rupees (2), 11.25g, 11.25g, in the name of Shah Alam II, Devnagari “Ga” off flan reverse (M&W# T1). Very 
fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
174 Mulher- Aurangnagar, Silver Rupee, 11.31g, “Sahib-i-qiran” couplet, in the name of Alamgir II, Shivpindi and flower symbol on 

reverse (M&W# T2b). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

175 Saharanpur, Copper 2 Paisa, 16.50g, in the name of Shah Alam II, AH 1215/ RY 42 (M&W# T3f). Extremely fine for type, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-7,000

176 Uncertain Mint of Bundelkhand region, Copper Double Paisa, 14.48g, in the name of Shah Alam II, RY 46, Trident & Sword as a 
Mint mark. Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
177 Silver Rupees (11), Bagalkot (7), in the name of Alamgir II (KM# 228), Athani (2), Unidentified Mint (2). Cleaned, very fine. 11 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000
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Mysore

178 Tipu Sultan, Gold Fanam, 0.38g, Patan Mint (KM# 128.1). Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

179 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.34g, Bengalur Mint, AM 1217 (retro), Elephant to left (KM# 32.2). Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

180 Tipu Sultan, Copper Paisa, 11.02g, Nagar Mint, AM 1222 (retro), Elephant to left (KM# 103.11). Fine.
Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000

181 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.65g, Nagar Mint, AM 1226 (retro), Elephant to right, Persian “Te” above Elephant (KM# 103.8). 
Fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
182 Tipu Sultan, Copper Paisa, 10.96g, Patan Mint, AM 1215 (retro), Elephant to left (KM# 123.1). Fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 800-1,000
183 Tipu Sultan, Copper 1/2 Paisa, 5.45g, Patan Mint, AM 1222 (retro), Elephant to right (KM# 122.4). Fine. 

Sold ` ................ Estimate: ` 500-600

Sikh

184  Silver Rupee, 11.01g “OM” “Guru Gobind” couplet, VS 1885/ (18)97 (G Singh# 01.60.02). Very fine, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Princely States

Alwar
185 Sheodan Singh, Silver Nazarana Rupee, 11.22g, Rajgarh Mint, with the name of Victoria, AD 1859 (Not listed in KM). Very fine+, very 

rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-15,000

186 Mangal Singh, Silver Rupee, 11.22g, 1882, with the name of Victoria Empress Obv: Crowned bust to left, Rev: Legend, date within 
circle (KM# 45). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000
Awadh

187 Suja ud Daula, Silver Rupee, 11.34g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, AH 118X/ RY 8. Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

188 Suja ud Daula, Silver Rupee, 11.33g, Muhammadabad Banaras Mint, in the name of Shah Alam II, RY 16 (Master & Kapoor# 3.94). 
Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
189 Amjad Ali Shah, Silver Rupee, 11.17g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1260/ RY 2 (Master & Kapoor# 10.12). 

Very fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

190 Amjad Ali Shah, Silver Rupee, 11.16g, Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lakhnau Mint, AH 1262/ RY 4 (Master & Kapoor# 10.23). Very 
fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Baroda
191  Sayaji Rao III, Silver 1/4 Rupees (2), 2.82g, 2.77g, VS 1949, VS 1951, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath 

(KM# Y# 34, 34a). Fine. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

192 Sayaji Rao III, Silver 1/8 Rupee, 1.38g, VS 1952, Obv: Crowned bust to right, Rev: Scimitar, date within wreath (KM# Y# 33a). Cleaned, 
very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000
Bahawalpur
193 Silver Rupee, 8.81g, Bahawalpur Mint, AH 1272 (KM# Y# 4.2). Very fine+, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Bajranggarh
194 Jai Singh, Silver Rupee, 10.72g, Devnagari legend on both sides (KM# 6). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Bharatpur
195  Kehri Singh, Silver Rupee, 11.22g, Mahe Indrapur Mint, in the name of Shah Alam II, AH 118X/ RY 14 (KM# 56). Very fine+. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,300
Bikaner
196 Ganga Singh, Silver Rupee, AD 1892, with the name of Victoria Empress, Obv: Crowned Bust to left, Rev: Value, date within beaded 

circle (Prid# 1003, KM# 72). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

Bindraban
197 Silver 1/2 Rupee, 5.35g, in the name of Shah Alam II, RY 44, Scimitar & Dagger as a Mint mark (KM# 9a). Very fine, rare.   

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
198 Silver 1/4 Rupee, 2.57g, in the name of Shah Alam II, RY 44 (KM# 8a). Very fine+, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

Chhatarpur
199 Silver Rupee, 11.27g, in the name of Shah Alam II, RY 6 (KM# 15.1).  Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Cochin
200 Silver 2 Puttuns, 1.07g, Obv: Lord Shiva seated, Rev: Conch shell (KM# 6). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Gwalior
201 Silver Rupee, 10.58g, in the name of Muhammad Akbar II, Isagarh Mint, Cannon and Battle axe as mint mark (KM# 86). Very fine.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
Hyderabad
202 Nizam Ali Khan, Silver Rupees (2), 11.26g, 11.25g, Daulatabad Mint, in the name of Shah Alam II, AH 1187/ RY 14, AH 1188/ RY 15 

(KM# 18). Very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Jaipur

203 Man Singh II, Silver Nazarana Rupee, 11.31g, with the name of George VI, AD 1939/ RY 18 (KM# 196). Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Jaisalmer
204 Silver Akhey Shahi Rupee, 11.30g, Broad flan, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 115(3). 

Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Jaora
205 Muhammad Ismail, Copper (32), 2 Paisa (1) AH 1310, VS 1950, AD 1894 (KM# 12) & Paisa (31), various dates (KM# 10). Very fine to 

very fine+. 32 Coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Jodhpur
206 Bijay Singh, Silver Rupee, 11.33g, Dar ul Mansur Jodhpur Mint, in the name of Alamgir II, RY 3 (J Lingen# J.02.02). Very fine+, 

scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

Kashmir
207 Ranbir Singh, Silver Rupee, 6.62g, VS 1939, with English initial “JHS” (KM# Y# 21.a). Very fine, scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

208 Silver Rupees (5), with English initial “JHS”, various dates. Very fine to very fine+. 5 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

Kutch

209 Rao Sri Lakhpatji, Silver Kori, 4.65g, AH 1165 (RS# 104.1). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

210 Rao Sri Desalji II, Gold 25 Kori, 4.66g, VS 1915, with the name of Bahadur Shah II (KM# C# 66, RS# 162.5). Very fine+, rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 27,000-30,000

211 Rao Sri Pragmalji II, Silver 2 1/2 Kori (2), VS 1931/ AD 1875, VS 1932/ AD 1875, with the name of Victoria Queen (RS# 179.2, 179.3). 
Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

212 Rao Sri Khengarji III, Silver Kori, 4.54g, VS 1940/ AD 1883, with the name of Victoria Empress (RS# 201.5). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

213 Rao Sri Khengarji III, Silver Kori, 4.62g, VS 1955/ AD 1899, with the name of Victoria Empress (RS# 202.11). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 800-1,000

214 Rao Sri Khengarji III, Silver 1/2 Kori, 2.36g, VS 1955/ AD 1899, with the name of Victoria Empress (RS# 200.3). Very fine+,rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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215 Rao Sri Khengarji III, Silver 1/2 Kori (5), VS 1985/ AD 1928, with the name of George V (RS# 228.1). Very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

216 Rao Sri Khengarji III, Silver 1/2 Kori (7), VS 1985/ AD 1928, with the name of George V (RS# 228.1). Very fine + to extremely fine. 7 
coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
217 Silver Kori (8), Rao Sri Khengarji I (Sri Jamji) (DR# 19.1), Rao Sri Bharmalji I (RS# 36.1), Rao Sri Bhojrajji (RS# 44.1), Rao Sri 

Khengarji II (RS# 52.1), Rao Sri Tamachiji (RS# 60.1), Rao Sri Raydhanji I (RS# 68.1), Rao Sri Gohadaji I (RS# 84.1) & Rao Sri 
Desalji I (RS# 92.1), All Kori's with complete Ruler's name. Very fine+. 8 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

218 Copper Adhiyo (5), VS 1999/ AD 1943, VS 2001/ AD 1945, VS 2002/ AD 1945, VS 2002/ AD 1945, VS 2002/ AD 1946, with the name of 
George VI (RS# 267.1, 267.5, 267.6, 267.7). Very fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

219 Pragmalji III with Pritidevi, Silver Kori- Token, 4.64g, VS 2048, issued after Independence at the time of Coronation of Maharaja 
Pragmalji III as ritual ceremony of Kingship. About uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

Lunawada
220 Dalel Singh, Copper Paisa, 8.03g, with the name of Shah Alam II. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
Maler Kotla
221 Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.40g, in the name of Ahmad Shah Durrani (KM# Y# 6). Extremely fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,500-3,000
222 Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.48g, in the name of Ahmad Shah Durrani (KM# Y# 6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500
223 Ibrahim Ali Khan, Silver Rupee, 10.77g, in the name of Ahmad Shah Durrani (KM# Y# 6). Very fine.

Sold ` ................ Estimate: ` 2,000-2,500

Mysore
224  Krishna Raja Wodeyar, Silver Rupees (2), 11.40g, 10.98g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 44, 74 (Sic) (KM# C# 207). 

Very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

225 Krishna Raja Wodeyar, Silver 1/4 Rupee, 2.85g, Mahisur Mint, in the name of Shah Alam II, RY 45 (KM# C# 207). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

226 Krishna Raja Wodeyar, Silver 2/3rd Pavli, 1.82g, Obv: Chamunda, Rev: Kannada legend. Very fine, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Narwar
227 Silver Rupee, 10.99g, in the name of Shah Alam II, AH 1206/ RY 46, Additional Persian letter “Nu” above RY on reverse. Almost 

Uncirculated, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

Nawanagar
228 Silver Kori, 4.77g, Brockage Lakhi. Very fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
229 Jam Sri Vibhaji, Silver (2), 14.04g, 4.80g, 5 Kori, VS 1949, Kori, VS 1935 (KM# 23,20). Very fine to very fine+. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000
Porbandar
230 Silver Kori (13) (KM# C# 38). Very fine to very fine+. 13 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

Travancore
231 Rama Varma VI, Silver (3), 1/2 Rupees (2), ME 1106, 1107, Obv: Legend, date, Rev: Shankh (Conch Shell) within sprays (KM# 53) & 

Fanam (1), Obv: RV Monogram, Rev: Conch Shell in sprays (KM# 45). Very fine to very fine+. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

232 Copper 1/2 Chukram, 4.60g, Obv: “Ara Chukram” in Malayalam, encircling conch, Rev: Decorated Sudarshan Chakra. Fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Tonk
233 Muhammad Ibrahim Ali Khan, Silver Set of 4, Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee & 1/8 Rupee, 11.11g, 5.48g, 2.62g, 1.46g. Very fine to 

very fine+, rare. 4 coins. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

Indo Dutch

234 Gold 1/2 Pagoda, 1.73g, Pulicat, Obv: Lord Venkateshwara, standing within a decorated frame, with a Shankh in his upper left hand 
and chakra in the upper right hand, Lower hands show Mudra, Rev: Illegible Devnagari legends imitating “Sri Venkatagirishwara” with 
double divider lines (G Prabhu# D2 Early Colonial Period Venkateshwara Pagoda). Very fine+.

Sold ` ................ Estimate: ` 11,000-12,000
Indo French

235 Arkat, Silver Rupees (7), in the name of Shah Alam II, AH 1202/ RY 27, RY 26, RY 32, RY 25, AH 1191/ RY 1X, RY 40, RY 25 (KM# 15). 
Very fine to very fine+. 7 coins

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

236 Mahe, Silver 1/5 Rupees (7), Puducherry Mint, with initial P (KM# 67). Very fine to very fine+. 7 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
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237 Mahe, Silver 1/5 Rupee, 2.40g, Puducherry Mint, AD 1782, with initial P (KM# 67). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

238 Silver Fanon, 1.48g, Obv: Fleur de lis, Rev: Pearled crown (KM# 44). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

239 Silver 2 Fanon, 2.95g, Obv: Fleur de lis, Rev: Crown (KM# 49). Removed from the ring. Fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

East India Company- Bengal Presidency

240 Murshidabad, Silver Rupee, 11.57g, in the name of Shah Alam II, AH 1186/ RY 12 (KM# 20). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

241 Muhammadabad Banaras, Silver Rupee, 11.28g, in the name of Shah Alam II, AH 1229/ RY 49, oblique milling (KM# 39). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

242 Agra- Akbarabad, Copper, Paisa, 8.13g, “JWH (John William Hestings)” type, AH 1216/ RY 43, in the name of Shah Alam II. Very 
fine for type, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
East India Company- Bombay Presidency

243 Mumbai, Silver Rupees (11), in the name of Muhammad Shah, AH 113X/ RY 3, AH 113X/ RY 5, RY 7, AH 113X/ RY 9, AH 11XX/ RY 13, 
AH 114X/ RY 17, AH 114X/ RY 19, AH 115X/ RY 23, AH 11XX/ RY 25, AH 11XX/ RY 29 & AH 11XX (KM# 163). Very fine to very fine+. 11 
Coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

244 Mumbai, Silver Rupees (2), 11.56g, 11.52g, in the name of Ahmad Shah, RY 4 (KM# 168) & in the name of Alamgir II, RY Ahad (KM# 
176). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
245 Malabar Coast, Silver 1/5 Rupees (2), 2.25g, 2.17g, Mumbai Mint, in the name of Alamgir II, RY 2, Inverted 5 & Straight 5 both 

varieties (P Stevens# 7.28). Very fine to very fine+. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

246 Malabar Cost, Silver 1/5 Rupee, 2.24g, Tellicherry Mint, AH 1214, T99 in English on obverse (KM# 276). Very fine+.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

247 Tellicherry, Silver 1/5 Rupees (5), Inverted figure “5” in center (P. Steven# 7.40). Very fine to very fine+. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

248 Tellicherry, Silver 1/5 Rupees (3), 2.25g, 2.17g, 2.10g, Inverted figure “5” in center (P. Steven# 7.40). Very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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East India Company- Madras Presidency

249 Gold Star Pagoda, 3.38g, Obv: Lord Vishnu standing, Rev: Star in granulated field (KM# 303). Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000

250 Silver 2 Fanam, 1.87g, 1st Issue, Obv: Value in Persian in center surrounded by plain circle, English legend in outer circle, Rev: Value 
in Telugu legend surrounded by plain circle, Tamil legend in outer circle. Patinated, very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000
251 Silver 2 Fanam, 1.44g, 2nd issue, Obv: Value in English & Persian on Buckled Garter, Rev: Ribbon, Star, value in Tamil & Telgu, 

vertical edge (KM# 350). Fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

East India Company- Uniform Coinage

252 William III, Silver Rupee, 1835, F Dug out/ Rev I, 19 Berries. Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

253 William IIII, Silver Rupee, 1835, Calcutta Mint, (A/II) 20 berries F incused, bud leaves. Very fine.   
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

254 William IIII, Silver Rupees (3), 1835, Calcutta Mint, RS incused, bud leaves, (B/II), (C/II), (C/II) extra thin small letters on obverse. 
Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,500-5,000
255 Copper 1/2 Anna (45), 1835, Obv: Lions holding flags and supporting arms, Rev: Value within wreath. Fine to very fine. 45 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000

256 Victoria Queen, Silver Rupees (4), 1840, Continuous legend, English Head, no initial, Bombay Mint, 19 berries 2 leaves, 19 
berries bud leaves small diamond in legend- legend on reverse away from floral wreath, 19 berries bud leaves small diamond in 

nd
legend- legend on reverse close to floral wreath, modify features (English Head) 35 berries a diagonal line on 2  hair ribbon on 
obverse. Very fine to extremely fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000
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257 Victoria Queen, Silver Rupees (5), 1840, Divided legend, W W raised, 28 berries, Bombay & Calcutta Mint, large diamond in 
reverse legend-shaded line in loop, small diamond in reverse legend-shaded line in loop, 2 extra diamond above P of Rupee on 
reverse-shaded line in loop, a slanting line instead of dot after both “W” on truncation, no shaded line in loop. About very fine to about 
extremely fine. 5 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

258  Victoria Queen, Silver Rupee, 1840, Divided Legend, Madras Mint, W.W.B., 30 Berries. Very fine, extremely rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 40,000-50,000

259 Victoria Queen, Silver Rupee (4), 1840, Divided legend, 28 berries, Madras Mint, W.W.B raised (3), a slanting line instead of dot 
after both “W” on truncation, large B, dot after B & W.W.S raised (1). Very fine to about extremely fine. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
British India
260 Victoria Queen, Silver Rupees (7), 1862, 0/4 dot, All different types, A/II (4), & B/II (3), Bombay Mint (Prid# 79,81). About very fine to 

extremely fine+. 7 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,500-6,000

261 Victoria Queen, Silver Rupees (3), 1862, 0/7 dots, All different types, A/II, Bombay Mint (Prid# 87). About very fine. 3 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

262 Victoria Queen, Silver Rupee, 1862, 1/10 dots, Bombay Mint, A/II, top dot in top flower (Prid# 96). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 6,000-8,000

263 Victoria Queen, Silver Rupees (3), 1862, without dot, A/I, Calcutta Mint, V & J privy mark, V & crescent privy mark, only V privy mark 
(Prid# 66). About very fine+ to about extremely fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

264 Victoria Queen, Silver Rupees (3), 1862, without dot, A/II, Calcutta Mint, V & crescent privy mark pineapple cone on above O,N,E of 
ONE & E of Rupee 4 pineapple on reverse, V privy mark but no crescent plain cone above E of ONE 3 pineapple, only V privy mark plain 
cone O of ONE (Prid# 62, 63, 64).  About very fine+ to about extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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265 Victoria Queen, Silver Rupees (9), 1862, without dot, B/II, Calcutta Mint (2), Obv: Round pearl in crown arch bodice embroidery in 
high relief V privy mark Rev: Pineapple cone above O of ONE plain cone above N.E of ONE, Obv: Round pearl in crown arch bodice 
embroidery is retouched in places V privy mark Rev: Plain cone above O.N.E of ONE, Bombay Mint (3), Obv: Elongated pearl in crown 
arch bofice embroidery in high relief V privy mark, Rev: Pineapple cone above O of ONE, Obv: Elongated pearl in crown arch bodice 
embroidery retouched and gives effect of an incuse line at the side of some scroll V privy mark Rev: Plain cone above O of ONE, Obv: 
Round pearl in crown arch Rev: Pineapple cone above O.N.E of ONE & E of RUPEE 4 pineapple variety, Madras Mint (2), Obv: 
Elongated pearl in crown arch bodice embroidery in high relief & has a pronounced line down the back V privy mark Rev: Plain cone 
above O of ONE, Obv: Round pearl in crown arch Rev: Pineapple cone above O.N.E. of ONE & E of RUPEE 4 pineapple variety, 
Unlisted Variety (2), Obv: Round pearl in crown arch embroidery is retouched V privy mark Rev: Plain cone above O,N,E of ONE 
bottom flower petals like spikes giving crude effect, Obv: A new bust is curved out of bust B bodice embroidery Is different at places so it 
looks different Rev: Plain cone above O of ONE (Prid# 54,55,56,57,58). About very fine to about extremely fine. 9 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000

266 Victoria Queen, Silver Rupee, 1874, Bombay Mint, A2/II dot (Prid# 143). About very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

267 Victoria Queen, Silver Rupees (3), All different varieties, 1876, Calcutta Mint (1), A1/I no mint mark (Prid# 114) & Bombay Mint (2), 
A2/II dot (Prid# 147), A5/II dot (Unlisted in Prid). About very fine to extremely fine. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

268 Victoria Empress, Silver Rupees (4), All different varieties, 1879, Calcutta Mint (1), A1/I C incused (Prid# 117) & Bombay Mint (3), 
A3/I dot (Prid# 154), A3/II dot (Prid# 153), A3/IV dot (Unlisted in Prid). About very fine to very fine+. 4 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
269 Victoria Empress, Silver 1/4 Rupee, 1879. Serval Shroff marks on obverse and reverse. Good.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

270  Victoria Empress, Silver Rupee, 1881, A3/IV, Bombay Mint. Very fine+, rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

271 Victoria Empress, Silver Rupees (3), All different varieties, 1881, Calcutta Mint (1), A1/I C incused (Prid# 119) & Bombay Mint (2), A3/I 
dot (Prid# 158), A3/IV dot (Unlisted in Prid). About very fine to extremely fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000
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272  Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, A3/I, Bombay Mint, B incused. About very fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000

273 Victoria Empress, Silver Rupee, 1885, Bombay Mint, A3/II B raised at top & bottom (Unlisted in Prid). Heavily cleaned, good.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

274 Victoria Empress, Silver Rupees (3), All different varieties, 1889, Calcutta Mint (1), C3/I C incused (Prid# 130) & Bombay Mint (2), 
C2/I B raised (Prid# 176), C2/I B incused (Prid# 177). About very fine to about extremely fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

275 Victoria Empress, Silver Rupees (3), All different varieties, 1892, Calcutta Mint (1), C3/I C incused (Prid# 133) & Bombay Mint (2), 
C2/I B raised, C2/I B incused (Prid# 181). About very fine to very fine+. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000

276 Victoria Empress, Silver Rupee, 1897, Bombay Mint, B incused. Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 11,000-12,000

277 Edward VII, Silver Rupee, 1903, Calcutta Mint, 4 dot no mint mark. About very fine. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

278 Edward VII, Silver Rupees (2), 1903, Calcutta Mint, 3 dot no mint mark & 3 dot no mint mark flower bud stem at right bottom is broken 
(Prid# 189). About very fine. 2 coins. Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

279 Edward VII, Silver Rupee, 1904, Bombay Mint, 3 dot only Bead (Prid# P200). Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

280 Edward VII, Silver 1/2 Rupee, 1907, Bombay Mint, B incused (Prid# 316). Very fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500

281 Edward VII, Silver Rupees (3), All different varieties & mint, 1908, Calcutta Mint (1), no mint mark (Prid# 194) & Bombay Mint (2), B 
incused & bead, B incused & bead 8 struck over 7 (Prid# 204). Very fine to very fine+. 3 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

282 George V, Silver Rupee, 1921, Bombay Mint. Uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

283 George VI, Silver Rupee, 1938, Bombay Mint, without Mint mark (Prid# 233). Uncirculated.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

284 George VI, Silver Rupee, 1943, (A/I) diamond large head & small 3. Extremely fine+. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,500

285  George VI, Silver 1/4 Rupee, 1943, Large 3, Lahore Mint. Very fine, very rare. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

286 George VI, Silver Rupee, 1945, Bombay Mint, (D/I) bead large 5. About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
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Republic of India
287 1950, Copper Nickel 1/2 Anna (6), Bombay Mint, Obv: Asoka Lion pedestal, Rev: Sebu (KM# 2.1). Uncirculated. 6 coins. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,200-1,500
288 1970, Uncirculated, Silver, Rupees 10, “Food for All”, Bombay Mint, Obv: Ashoka Lion Pedestal, Rev: Floating Lotus flower below 

Sun (KM# 186). 
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

289 2010, Uncirculated set of 5, Rupees 75, 10, 5, 2 & 1, “Platinum Jubilee of Reserve Bank of India”, Mumbai Mint (RB# 369). In 
immaculate condition, In blister pack.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000

290 2011, Uncirculated Set of 5, Rupees 10, 5, 2, 1, & Paise 50, “Indian Coinage New Series”. In immaculate condition, within original 
packaging.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

Foreign

291 Australia, Gold gilt on silver 2 dollars, Pie fort, 73.53g, 1994, Kookaburra Series, 13 diamonds on Queen's crown, SPECIAL 
COLLECTORS EDITION. Uncirculated, excessively rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 9,000-10,000
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292 Canada, Silver Dollar, 23.36g, Proof, Elizabeth II, 1982, Commemorative issue, “100th Anniversary of the city of founding of the 
city of Regina, Saskatchewan”, Obv: The 2nd portrait of Queen Elizabeth II facing right, Rev: Cattle skull divides dates and 
denomination below (KM# 133). With original box of issue. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

293 China, Gold, Panda 50 Yuan, 3.00g, (99.9), 2017. In a protective holder. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 16,000-17,000

294 Denmark, Christian IX, Gold 10 Kroner, 4.48g, 1900, Obv: Portrait facing to right, Rev: Seated figure left (KM# 790). About 
uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 21,000-22,000
295 France, Silver 1 1/2 Euro, 22.18g, Commutative Issue “Monuments of France: Montmartre”, Obv: Map of France including various 

historical monuments with various types of architecture. The inscriptions are on both sides of the map. In the order of the clockwise, at 
the top the motto "LIBERTÉ EQUALITY FRATERNITY", then "1 EURO 1/2", all at the bottom "THE MONUMENTS OF FRANCE", the 
marks of the workshop, the year "2002 "and finally" RF "of French Republic, Rev: Overview of the Montmartre district in Paris, on the 
hill, in the center, the church of the Sacred Heart, left the Mills of the slab, Place du Tertre on the right. below the name of the monument 
"LA BUTTE MONTMARTRE" and the Greek letter alpha "α" in which is the year "2002" (KM# 1307). With certificate with original Box of 
issue.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

296 French Indochina, Silver 1 Piastre, 26.64g, 1908, Obv: Marianne seated left with fasces, date in exergue, Rev: Denomination within 
wreath (KM# 5a.1). Cleaned, fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

297 German East Africa, Guilelmus II, Silver Rupee, 11.58g, 1892, Obv: Armored bust to left, Rev: Shielded arms, denomination (KM# 
2). Minor scratch marks on both sides otherwise about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

298  Japan, Emperor Mutsuhito, Silver 1 Shu, 1.86g, Meiji Era, Edo Mint. Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

299 Mexico, Silver 8 Reals, 27.12g, Obv: Eagle with snake on cactus, Rev: Radiant cap with rays (KM# 377).  Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

300 Mexico, Silver 1 Peso, 16.00g, Obv: Country name (Estados Unidos Mexicanos) in a semicircle over the Mexican coat of arms: a 
Mexican golden eagle standing on a prickly pear cactus devouring a rattlesnake. At the base of the cactus there is a holm oak (encino) 
branch on one side and a laurel branch on the other. Denomination and year at the bottom, Rev: Jose Morelos portrait facing right (KM# 
459). Extremely fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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301 Nepal, Birendra Bir Bikram, Silver 300 Rupees, 18.30g, 2048, “Parliament Session”, Obv: Traditional design, Rev: Outlined figures 
symbolizing members of parliament (KM# 1065). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
302 Saudi Arabia, Abdulaziz bin Abdul Rahman, Silver 1 Riyal, 11.61g, AH 1370, Legend within beaded circle, legend above, crossed 

swords below within design flanked by palm trees on both sides (KM# 18). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,300-1,500

303  Seychelles, George VI, Silver (2), 11.46g, 5.66g, Rupee & 1/2 Rupee, 1939, Obv: Crowned head of King George VI facing left, Rev: 
Value within sprig above date (KM# 4, 3). Very fine. 2 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
304 South Africa, Silver (3), George V, 2 1/2 Shilling, 1932, Obv: King George V Bust left, Rev: Crowned quartered shield divides date, 

legend above, denomination below (KM# 19.2), Shilling, 1933, Obv: King George V Bust left, Rev: Woman & Anchor (KM# 17.3) & 
George VI, 2 1/2 Shilling, 1943, Obv: King George VI Bust left, Rev: Crowned quartered shield divides date, legend above, 
denomination below (KM# 30). Very fine. 3 coins.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,200-3,500

305 Tibet, Ganden Phodrang, Silver Tanka, 5.32g, 1953, Obv: Swirled wheel surrounded by various dots, all surrounded by Tibetan 
characters within the petals of an eight-petalled Lotus, Rev: Lotus flower surrounded by the Buddhist Eight Auspicious symbols (a 
white parasol, a conch shell, a treasure vase, a victory banner, a dharma wheel, a pair of golden Fish, an endless knot, and a lotus 
flower) within the petals of an eight-petalled lotus (KM# Y# 31). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
306 Tibet, Silver 1 1/2 Srang, 5.62g, Obv: Snow lion facing left in front of Mount Kailash with two suns in the background, all surrounded four 

Buddhist auspicious symbols (a white parasol, a conch shell, a pair of golden fish, and an endless knot) and Tibetan characters, Rev: 
Treasure vase (a Buddhist auspicious symbol) containing foliage with scroll ornaments around, all surrounded three Buddhist 
auspicious symbols (a victory banner, a dharma wheel, and a lotus flower) and Tibetan characters (Y# 24, L&M# 660). Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
307 United States, Set of 5 coins, 1964, Silver Kennedy 1/2 Dollar, Silver Washington 1/4 Dollar, Silver Roosevelt Dime, Jefferson, 

Copper Nickle 5 Cents, Lincoln, 1 Cent, Copper Plated Zinc. In Plastic case.
Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

308 United Kingdom, Elizabeth II, Silver 1 Pound, 9.50g, Proof, 1992, “Royal Diadem series”, Obv: Third crowned portrait of HM Queen 
Elizabeth II right, wearing the George IV State Diadem, legend around, Rev: An oak tree enfiling a representation of the Royal Diadem 
above denomination (KM# 948a). With original box and certificate.  

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
309 Yemen Arab Republic, Silver (2), 10 & 5 Buqshah, AH 1382, Obv: Denomination within circle, Rev: Leafy branch within wreath and 

date below (KM# Y# 29,28), Bronze 1/40 Rial, AH 1382, Obv: Hand holding torch within circle, Rev: Arab Republic of Yemen, Year 1382 
(KM# Y#22) & Sultanate of Lahej, Fadl ibn Ali, Copper 1/2 Baiza, g, AH 1291, Both sides legend in Persian, Obv: Name of the Sultan, 
Rev: Sultan title and date (KM# 2). Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-3,500
310 Silver (2), Commutative 10 Euro, Netherland, 18.10g, 17.86g, “Birth of Princess Catharina Amalia” (KM# 248) & Germany, 

18.00g, 2005, “Centennial of Albert Einstein's Relativity Theory” (KM# 238). Uncirculated. 2 coins.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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Token

311 Railway White Metal Token, 62.89g, GREAT INDIAN PENINSULAR RAILWAYS, Free Pass, 1883, Obv: Legend, Rev: Blank. 
Extremely fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
312 Hyderabad, Copper Token (size of a Rupee or 1/2 Anna) 10.73g, Bombay Mint, Obv: Greenwood & Batley Ltd., Albion Works, Leeds, 

with their initials in centre, rev. Duncan Stratton & Co, Bombay, with an Indian tiger in center. Extremely fine, very rare. 
Trial pieces for machinery trials made by Greenwood & Batley Ltd of Leeds, England; with Duncan Stratton & Co. Bombay, their Indian 
agents. These tokens were used as advertisements to promote their own minting machinery. Pridmore refers to this company and their 
role on page 73 in Volume 2. Greenwood & Batley provided minting machinery to the Imperial Indian mints and also to Hyderabad.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-9,000

313 Devakaran Nanjee- Dena Bank, Silver 20 Tola Bar, 233.58g, Fine 999.1, Minted by H M Mint Bombay, legend in English on obverse, 
last 2 digit of fineness is incused. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 17,000-18,000
314 Devakaran Nanjee- Dena Bank, Silver 10 Tola Bar, 116.82g, Fine 999.0, Ashoka pillar with I G Mint, Bombay, Goddess Lakshmi in 

center and monogram of Dena Bank to right.
Sold ` ....................... Estimate: ` 8,500-9,000

315 Devakaran Nanjee- Dena Bank, Silver 5 Tola Bar, 58.41g, Fine 999.9, Ashoka pillar with I G Mint, Bombay, Goddess Lakshmi in center 
and monogram of Dena Bank to right.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,200-4,500
316 Silver of 1 Tola Token, 7.06g, Manilal Chimanlal & Co. Bombay, Diamond type, Obv: Star logo, English legend around, Rev: Diamond 

Fine. Struck from Gold Tola Token die. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

317 Mahavir Swami, Gold 1 Tola Token, 11.71g, Obv: Portrait of Mahavir Swami, Rev: Navkar Mantra. Uncirculated, Pre-Decimal Issue, 
Scarce.

Sold ` ....................... Estimate: ` 75,000-80,000
318 Islamic Token, Silver, 15.93g, Oblique Milling, Persian legend on in Geometric Motif in both sides. Very fine+.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,000-1,200
319  Silver Token, 11.05g, Shri Mahajan Association LTD. Mumbai, Badge No. 156, Established AD 1925. With Suspender Loop. Very fine. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
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320 The Bank of India, Silver, 40.03g, 1997, Obv: Headquarter Building, Rev: Logo and Date. Very fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

321 Silver, 10.13g, Reserve Bank Employees Association Calcutta, 75th Year, 1922-1997. Very fine.  
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,000-4,000

322  Siddhi Vinayaka, Silver One Ounce Token, 31.92g, Perth Mint, Obv: Lord Ganesha and legend, Rev: Legend in Hindi and English. 
Uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
Medal

323 India General Service Medal, George V, Silver, 32.75g, Awarded to “19805 Bearer Hari Shanker.9 Coy A B Corps”. Without Bar. 
Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,200-2,500
324 Silver Medal Pair (2), British War Medal, George V, 1914-1918, “937, SEPOY Baru Singh. 1 Patiala INFY” & India General Service 

Medal, George V, Silver, 43.71g, 33.85g, Afghanistan N W F 1919 Bar, awarded to “937, SEPOY SEPOY Baru Singh. 1 Patiala 
INFY”. Extremely fine, rare as a pair. 2 Medals.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000

325 Bahawalpur, 1st World War Medal, Gold Gilt on Bronze, 26.83g, 1914-19, Awarded to “1017 Siladar KHUDA BAKSH, Bahawalpur 
Transport Corps”. About uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 6,500-7,000
326 Sports Medal, Silver, 15.21g, C.I. States Forces Hockey 1928, Obv: Depiction of players, Rev: Legend. With suspender loop. Very 

fine, scarce.
Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500

327 Silver (2), 26.14g, 5.83g, Jawaharlal Nehru, 1) Oblique Milling, Obv: High relief Portrait of Pandit Jawaharlal Neharu facing left, 
Devnagari legend “Pandit Jawaharlal” below, Rev: Blank & 2) Plain Edge, Obv: High relief Portrait of Pandit Jawaharlal Neharu facing 
left, Devnagari legend “Pandit Jawaharlal” below, Rev: Emblem and English legend. Very fine to very fine+. 2 pcs

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
328 Commemorative Silver Medallion, “2500 Nirvana Anniversary of Lord Mahavira”. Packed in Plastic case with original plastic outer 

cover. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 3,500-4,000
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329 Silver, 42.06g, Islamia College Peshawar, Obv: Engraved image of College within floral wreath, Rev: Blank with engraved “I”. With 
suspender loop. Very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

330 Silver Medal, 35.13g, “Commemorating 175th anniversary of India Government Mint, Mumbai”, 2005, Obv: Ashoka Lion Capital 
within wreath, Marathi legend “Tanksal Kamgaranchi Avirat Seva”, 1830-2005, Rev: Worker carrying Mint building on his shoulder, 
Devnagari and English legend around. Very fine+, extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000

331 I.G. Mint Nickle Medal, 37.29g, Obv: Bird flying, holding ribbon with legend “Peace Prosperity” “SUPERANNUATION MEDAL/I.G. 
MINT ALIPORE CAL53” legend around, Rev: English legend “LABOUR WELLFAR FUND COMMITTEE” in outer circle, in center 
legend “Presented to A.K. Das 1982” in inner circle. Extremely fine, very rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
332 Reserve Bank of India, Platinum Jubilee Medal, Silver, 25.06g, 2010, Obv: Logo and legend around “Reserve Bank of India, 1935-

2010”, Rev: 75 PLATINUM JUBILEE. Uncirculated, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-13,000

333 Mahatma Gandhi, Visit to Belur Math Medal, Cupro Nickel and coloured, 33.60g, Obv: Joint portrait of Gandhiji and Swami 
Vivekanand and legend on top “Anniversary of Gandhi's visit to Belur Math 30-01-1921”, Rev: Legend and date. Uncirculated, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
334  Swami Vivekananda Medal, Gold Gilt on Copper and Enamel, 26.83g, 2013, Celebrating 150th Birth Anniversary. Uncirculated

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,800-2,000

335 Portuguese, Vasco da Gama, Rectangular Heavy Bronze Medallion, 546.50g, 1998, Commemorating 5th centenary of discovery of 
India, Obv: Portrait of Vasco Da Gama at Centre, route to India to left and Calicut Fort at left bottom corner, Rev: Map of world 
identifying India and legend in Portuguese “500 ANOS DOS DESCOBRIMENTOS” and ships on bottom corners. Extremely fine, 
extremely rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 7,000-8,000
336 Portuguese, Vasco da Gama, Bronze Medal, 81.47g, 1972, Obv: Scene of Vasco Da Gama alighting at Calicut and greeted by Zamorin 

king, and legend in Portuguese “Vasco da gama em Calecut”, Rev: Elephant, Calicut Fort, legend and date. Extremely fine, very rare.
Sold ` ....................... Estimate: ` 5,000-6,000

337 Portuguese, Vasco da Gama, Medals (3) celebrating landing at Calicut in 1498, Obv: Coat of arms and legend " CALICUT 2021" on top 
and "50 ESCUDOS " at bottom, Rev: Vaco da Gama's ships San Gabriel, San Rafael and Berriou. Uncirculated, in original Packing, 
rare. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,500-3,000
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338 Portuguese, First Viceroy of India Dom Francisco D'almeida, Rectangular Heavy Bronze Medal, 162.10g, Obv: Full length of the 
viceroy in European attire, with legend “I VICE REI DA INDIA”, Rev: Legend in Portuguese citing the various achievements of the time, 
with crest and date 1505-1509. Extremely fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
339 Portuguese, GOA Medal, Bronze, 198.50g, Obv: Various Goanese monuments and legend “150TH ANNIVERSARIO PRIMEIRO 

JORNAL DO ESTADO DA INDIA”, Rev: Various Newspapers of Portuguese Goa and legend at bottom “Estado da India”. Extremely 
fine, rare.

Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000
Paper Money
340 Germany, Emergency Notes (15 Notes) (1921-1924). All different Value & types. Interesting group. 15 Notes. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000

341 George V, Rupees 10, 3rd issue, Type 3.8, Signed J. W. Kelly, Prefix P/69 (R IPM# 3.8.2). About extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 20,000-22,000

342 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed C.D. Deshmukh, Prefix D/70, Serial number in Red (R IPM# 4.4.2). 
Dirt on both sides, central fold, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

343 George VI, Rupees 5, 2nd issue, Type 4.4, Front face, Signed C. D. Deshmukh, Prefix D/76, Serial number in Red (R IPM# 4.4.2). 
Dirt on both sides, central fold, about very fine.

Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000
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344 Rupees 1000 Consecutive 10 Notes, Fancy Number Set 000001 to 000010, Type 6.9.6, 2009, Signed by D. Subbarao, Prefix 
7/AW, Inset L (R IPM # 6.4.11.2D). Uncirculated. 10 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 25,000-30,000
345 Rupees 500 Consecutive 10 Notes, Fancy Number Set 000001 to 000010, 2013, Signed by D. Subbarao, Prefix JGV. 

Uncirculated. 10 Notes.
Sold ` ....................... Estimate: ` 10,000-12,000

346 Rupees 500 Consecutive 9 Notes, Fancy Number Set 100000 to 900000, Type 6.8.3, Signed by Y. V. Reddy, Prefix 7/CU (R IPM # 
6.8.3.2A). Uncirculated. 9 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 12,000-15,000

347 Rupees 100, Error- Mismatch numbers, Type 6.7.11, Signed by C. Rangarajan, Prefix 5/BM, Inset A (R IPM # 6.7.11.1B). Slab & 
Graded by PMCS as 58 AUNC.

Sold ` ....................... Estimate: ` 8,000-10,000
348  Rupees 50, Fancy Number All 3, 2016, Signed by Urjit R. Patel, Prefix 8/AS. About uncirculated. 

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
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349 Rupees 10, Fancy Number All 7, “D-44”, Type 6.4.11, Signed by C. Rangarajan, Prefix 49/U, Inset D (R IPM # 6.4.11.2D). About 
uncirculated.

Sold ` ....................... Estimate: ` 2,000-2,500
350  Rupees 10, Error- Serial number over print, 2017, Signed by Urjit R. Patel, Prefix 80/B. Slab & Graded by PMG as 66 Gem 

Uncirculated. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-20,000

351  Rupees 5, Fancy Number All 5, “C-16”, Type 6.3.9, Singed K. R. Puri, Prefix 76P (R IPM # 6.3.9.2A). Extremely fine.
Sold ` ....................... Estimate: ` 4,000-5,000

352 Rupees 2, Pack of 100 notes, “B-21”, Type 6.2.11, Signed R. N. Malhotra, Inset A, Prefix 28Q (RIPM# 6.2.11.1B). 100 Notes.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

353 Rupees 2, Pack of 100 notes, “B-23”, Type 6.2.11, Signed S. Venkitaramanan, Inset B, Prefix 40A (RIPM# 6.2.11.2). 100 Notes.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,200-1,500

354 Rupee 1 (3), Type 6.1.1, Consecutive Notes (2) & 1 Note from same Bundle, Signed K G Ambegaonkar, Prefix B/32 (R IPM# 
6.1.1.2). About uncirculated. 3 Notes.

Sold ` ....................... Estimate: ` 1,500-2,000
355 Rupee 1, Pack of 100 notes, “A-11”, Type 6.1.4, Signed by L. K. Jha, Prefix J/93, Inset C (R IPM # 6.1.4.3B). Gem uncirculated 

bundle. 
Sold ` ....................... Estimate: ` 15,000-18,000

356 Rupee 1, Pack of 100 notes, 1989, “A-53”, Type 6.1.10, Signed Gopi Arora as Finance Secretary, Minister of Finance, Inset B, 
Prefix 30C (RIPM# 6.1.10.3). 100 Notes.

Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
357 Rupee 1, Pack of 100 notes, 1993, “A-58”, Type 6.1.10, Signed M. S. Ahluwalia as Finance Secretary, Inset B, Prefix 29N (RIPM# 

6.1.10.6C). 100 Notes.
Sold ` ................ Estimate: ` 1,500-2,000
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